
平成 25 年 10 月 29 日

お客様各位

弊社に類似した会社との関係に関しまして

会社名 株式会社 本山製作所

代表者名 代表取締役社長 親泊利昭

問合せ先 総務部長 伊藤光芳

以前より、弊社並びに販売店に対しまして、日本国内顧客様並びに海外顧客様より、

会社名に「MOTOYAMA」という文字を使用し、弊社名に類似した海外メーカーとの

取引提携関係に関するお問い合わせがあり、弊社ではその都度、「一切関係ありません」

とお答えしておりましたが、お問い合わせの頻度が多くなりましたので、弊社の見解

を発表いたします。

記

弊社は、大正 13 年（1924 年）に本山商会として創業し、昭和 13 年（1938 年）に

株式会社本山製作所（英文では”MOTOYAMA ENG. WORKS, LTD.”と表記します。）

と改組し、今年で創業 89 年目を迎え、産業用バルブを中心にその他周辺機器を製造

販売しておりますが、現在、弊社では、

① 日本国外で弊社製品の製造及び販売をしている子会社、関連会社はありません。

② 弊社名に類似した海外メーカーとの取引提携関係は一切ありません。

今後とも、弊社製品をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

【お問合せのホームページ】

株式会社本山製作所

http://www.motoyama-cp.co.jp/inquire/index.html

以 上

http://www.motoyama-cp.co.jp/inquire/index.html

